ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
 Gabinete do Prefeito

Jateí - MS

DECRETO Nº 031/2023, DE 22 DE MAIO DE 2023.

“Dispõe sobre a constituição da
Comissão Organizadora da X
Conferência Municipal de Assistência
Social”.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, Eraldo Jorge Leite, no uso de
suas atribuições legais, com respaldo no inciso VI, do artigo 50 da Lei Orgânica do
Município,

Art.1º Ficam nomeados os conselheiros do Conselho Municipal de Assistência Social

- CMAS, como membros componentes da Comissão Organizadora da X Conferência

Municipal de Assistência Social de Jateí, representando o Poder Público e a

Sociedade Civil, sem qualquer remuneração. Os membros escolhidos através de

seus pares no Conselho Municipal de Assistência Social           na reunião do dia 26 de abril

de 2023 e pela resolução nº 07 de 27 de abril de 2023, conforme segue:

I- Representantes Não Governamentais:

a) Ana Paula Arruda - Representante dos Beneficiários do CAD UNICO

b) Vasconcelos Sobreira Broothen – Representante dos

Trabalhadores do SUAS

II-      Representantes

Governamentais:

a) Vilma Maria de Santana - Secretaria Mun. de Assistência Social.

b) Ana Paula da Silva Pereira - Secretaria Mun. de Assistência Social.

Art 2º A Comissão Organizadora deverá contar com o apoio técnico e Logistico da

Secretaria Executiva do CMAS e da Secretaria Municipal de Assistência Social

poderá contar, ainda, com colaboradores eventuais para auxiliar na realização da X

Conferência Municipal de Assistência Social.

Art 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 22 DE MAIO DE 2023.

ERALDO JORGE LEITE
Prefeito Municipal